
 
                                                                                       

 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Orientamento, Tutorato e Career Service 

 Servizio Orientamento e tutorato 
 

 
 
 
 

Adesione dell’Università degli Studi di Genova alla trentesima edizione del Salone di Orientamento “Job e 
Orienta – Salone Orientamento Scuola, Formazione Lavoro”, Verona 25-27 Novembre 2021 – Spesa 
complessiva € 5.980,20 (IVA compresa) – CIG Z10331C80A 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’offerta di Veronafiere di adesione alla trentesima edizione di “Job e Orienta – Salone 
Orientamento Scuola Formazione Lavoro” che si terrà a Verona dal 25 al 27 novembre 
2021” e che sarà organizzato in presenza secondo le disposizioni vigenti; 

 
VISTI i Programmi triennali di Ateneo 2021-2023 e 2022-2024 che, tra le azioni strategiche 

dell’Ateneo, prevedono l’incremento del numero di Saloni di orientamento sul territorio 
nazionale (anche in modalità a distanza) fino al raggiungimento di almeno 23 Saloni 
nel 2021 e 30 Saloni nel 2023; 

 
TENUTO CONTO  dell’importanza istituzionale che riveste il Salone di orientamento organizzato da 

Veronafiere per l’incontro tra Università e studenti delle scuole secondarie di secondo 
grado che coinvolgono un numero elevato di studenti, i cui contatti saranno utilizzabili 
ai fini dell’orientamento, anche successivamente agli eventi, nel rispetto della 
normativa vigente sulla privacy; 

 
TENUTO CONTO che Veronafiere è unico soggetto promotore ed organizzatore dell’evento di seguito 

indicato e che per la partecipazione è possibile fruire di condizioni economiche 
particolarmente vantaggiose, rimanendo i costi dello stand invariati rispetto alle 
precedenti edizioni; 

 
VISTA la disponibilità finanziaria nella UA.A.AMM.AFPPL.395 – 100395 Servizio 

orientamento e tutorato - COAN 4.1.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni 
nazionali e internazionali” del budget 2021; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 

1. di aderire alla trentesima edizione di “Job e Orienta – Salone Orientamento Scuola Formazione Lavoro” 

che si terrà a Verona dal 25 al 27 novembre 2021” come di seguito indicato: 

 

 Allestimento Superior € 3.212,80; 

 Servizi maggiore visibilità € 950,00; 

 Servizi aggiuntivi € 500,00; 

 Noleggio elementi d’arredo e grafica supplementari € 239,00; 

 
        Per un importo pari a € 4.901,80 + IVA 

 

 

 

 

https://rubrica.unige.it/strutture/struttura/100032


 

 

 

 
2. Di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 23/1/2013 alla Dott.ssa Antonella Bonfà, Capo Servizio Orientamento e Tutorato; 
 

3. di far gravare la spesa complessiva pari € 5.980,20 (IVA compresa) sulla UA.A.AMM.AFPPL.395 – 
100395 Servizio orientamento e tutorato - COAN 4.1.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni 
nazionali e internazionali” del budget 2021; 

 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
      Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 
 
 
Responsabile del procedimento 
 Dott.ssa A. Bonfà 
bonfa@unige.it 

 
 

 
Il documento originale è archiviato presso l’Area Orientamento, Tutorato e Career Service ed è firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

mailto:bonfa@unige.it

